Gabinete do Senador Fabiano Contarato

SENADO FEDERAL – Gabinete do Senador Fabiano Contarato | Anexo I – 13 Andar | CEP 70165-900 | Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-9049 |  E-mail: sen.fabianocontarato@senado.leg.br

REQUERIMENTO Nº          ,  DE           - CAS

   Senhor Presidente,

   Requeiro, nos termos regimentais, autorização para desempenhar

missão oficial, representando a Comissão de Assuntos Sociais do Senado Federal,

como palestrante, no IV Congresso Nacional da Associação Brasileira de Famílias

Homotransafevas, que acontecerá nos dias 24 e 25 de maio de 2024, em Curitiba

– PR.

JUSTIFICAÇÃO

   O IV Congresso Nacional da Associação Brasileira de Famílias

Homotransafevas, é um dos principais eventos de Direitos Humanos no país e tem

o objetivo de reunir especialistas, profissionais, acadêmicos e famílias afiliadas à

ABRAFH, para debater e desenvolver os temas recentemente abordados na

sociedade contemporânea, compartilhar insights valiosos e promover o respeito

contínuo das mais diversas composições familiares.1

  Sala das Comissões,            de               2023.

1 https://www.gaafho.org/event-details/iv-congresso-nacional-abrafh-2024

S
F

/
2

4
1

9
3

.
9

8
4

1
2

-
4

4

Assinado eletronicamente, por Sen. Fabiano Contarato

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/9775400494

00046/2024
REQ

https://www.gaafho.org/event-details/iv-congresso-nacional-abrafh-2024

Gabinete do Senador Fabiano Contarato

SENADO FEDERAL – Gabinete do Senador Fabiano Contarato | Anexo I – 13 Andar | CEP 70165-900 | Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-9049 |  E-mail: sen.fabianocontarato@senado.leg.br

Senador Fabiano Contarato
(PT - ES)

S
F

/
2

4
1

9
3

.
9

8
4

1
2

-
4

4

Assinado eletronicamente, por Sen. Fabiano Contarato

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/9775400494